26.02.2020г. №16
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ КАЗАЧЬЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА РАЗВИТИЯ ТОС НА ТЕРРИТОРИИ МО «КАЗАЧЬЕ» НА 2020 ГОД

В целях создания условий для дальнейшего развития территориального общественного самоуправления, вовлечения населения в процесс управления системой жизнеобеспечения села, повышения заинтересованности населения в улучшении содержания жилищного фонда и прилегающих территорий, обеспечении общественного порядка, в соответствии с Федеральным законом “Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации” и муниципального образования «Казачье»
[bookmark: _GoBack]
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить план мероприятий развития территориального общественного самоуправления на территории муниципального образования «Казачье» на 2020 год (приложение 1).
2.Опубликовать данное постановление в муниципальном Вестнике и на сайте.

Глава муниципального образования Казачье
Т.С. Пушкарева

Приложение 1
К постановлению МО Казачье
От 26.02.2020г. №16

План мероприятий развития территориального общественного самоуправления на территории муниципального образования «Казачье» на 2020 год

	№ п/п
	Название мероприятия
	Сроки исполнения
	Исполнители

	1. Повышение эффективности взаимного сотрудничества органов местного самоуправления

	1.
	Проверка полномочий органов ТОС
	в течение всего периода
	Администрация МО «Казачье»

	2.
	Содействие в проведении собраний, конференций граждан по организации ТОС
	в течение всего периода
	Администрация МО «Казачье»

	3.
	Разработка правовой базы, регламентирующей деятельность ТОС
	в течение всего периода
	Администрация МО «Казачье»

	4.
	Включение представителей органов ТОС в составы советов, комиссий, рабочих групп, создаваемых в органах местного самоуправления, в целях вовлечения населения в принятие управленческих решений
	в течение всего периода
	Администрация МО «Казачье», органы ТОС

	5.
	Проведение регулярных встреч должностных лиц органов местного самоуправления, с гражданами по месту жительства ведение личного приема граждан на территориях ТОС
	в течение всего периода
	Администрация МО «Казачье», органы ТОС

	6.
	Проведение совместных мероприятий органов местного самоуправления и органов ТОС
	в течение всего периода
	Администрация МО «Казачье», органы ТОС

	7.
	Содействие в организации рассмотрения предложений и поддержка инициативы населения по вынесению вопросов, представляющих общественный интерес, на публичные слушания
	в течение всего периода
	Администрация МО «Казачье», органы ТОС

	8.
	Участие в обучающих семинарах, проводимых администрацией МО «Боханский район» с целью обучения работников ОМС и представителей ТОС. Формирование системы обмена опытом между органами местного самоуправления.
	в течение всего периода
	Администрация МО «Казачье», органы ТОС

	9.
	Регулярное информирование населения о ТОС (подготовка статей, информационно-методических вестников, новостных материалов и т.п.)
	в течение всего периода
	Администрация МО «Казачье», органы ТОС

	2. Организационное обеспечение деятельности территориального общественного самоуправления

	10.
	Участие в организации текущего и перспективного планирования работы органов ТОС
	ежегодно в ноябре
	Администрация МО «Казачье»

	11.
	Организация методической и консультативной поддержки по вопросам организации и работы ТОС
	по мере обращения
	Администрация МО «Казачье»

	3. Информационное обеспечение деятельности территориального общественного самоуправления

	12.
	Подготовка информационных материалов по вопросам деятельности ТОС на сайте и в СМИ
	в течение всего периода
	Администрация МО «Казачье», органы ТОС

	13.
	Ведение страницы «ТОС» на официальном сайте администрации муниципального образования «Казачье»
	в течение всего периода
	Администрация МО «Казачье», органы ТОС

	4.Районные мероприятия

	14.
	Участие в конкурсе «Лучшее территориальное общественное самоуправление»
	ежегодно
	Администрация МО «Казачье», органы ТОС

	5. Областные мероприятия

	15
	Участие в конкурсе «Лучшее территориальное общественное самоуправление»
	ежегодно
	Администрация МО «Казачье», органы ТОС

	6. Муниципальные мероприятия

	16
	Праздничные календарные мероприятия
	ежемесячно
	Администрация МО «Казачье», органы ТОС

	17
	Работа по планам ТОС
	ежемесячно
	Администрация МО «Казачье», органы ТОС